
  

   

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■日時 令和 3 年 10 月 13 日（水）１３：３０～１５：３０  ■会場 焼津文化会館 

■定員 ６０名  ■受講料 会員様無料・会員様以外の方 1,000 円 (※当日受付にて頂きます。) 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ＞公社）藤枝法人会 TEL054-643-8410 
                                                

（公社）藤枝法人会 行         ＦＡＸ：054-645-1310             〆切 10/1 

 

   10/13(水)『中小企業でも実現できるＤＸ戦略』受講申込書 
 

 

会社名 

(法人の方のみご記入下さい) 

 

参加者名  参加者名  

TEL  FAX  

デジタル庁の創設や行政手続きの電子化をはじめとして、今ＤＸを視野に入れた変化の波が訪れております。今

後こうした流れは中小企業の経営にも影響してくることが予想されます。各種手続きのデジタル化やペーパーレ

ス化は日々の業務の効率化に直結します。本講座ではデジタル化やＤＸの基礎知識と併せて、情報整理のコツを

お話します。仕事のスピードを速めて更なる生産性の向上を目指しましょう。 

 

※定員になり次第締め切らせていただきますので、下記申込書にご記入のうえ、お早めにお申込み下さい。
尚、お申し込みに対するお返事は致しませんが、定員に達してお断りする場合はご連絡いたします。 
※新型コロナウィルス感染症予防のため、セミナー実施に当たりましては、会場の換気・ソーシャルディスタンスに
配慮した配席・消毒用アルコールの設置、関係者の手洗い・マスク着用の徹底等、出席者の感染防止に努めて参りま
す。ご出席いただきます皆様方におかれましても、個々の体調管理(ご自宅での検温等)、また、当日のマスク着用
にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 
※開催日までの状況の変化により、中止または延期とさせていただくこともありますのでご承知おき下さい。その
際、お申込みいただきました皆様には改めて連絡させていただきます。 

 

下記申込書に必要事項をご記入頂き、ＦＡＸにてお申し込みください。 

【 講 師 】 

大谷
お お た に

 更生
こ う せ い

 氏 
 
大谷更生総合研究所合同会社 
  代表社員 
 

問題整理の専門家 ／「情報整理術」著者 
新潟県出身。明治大学商学部卒業後、大手通信
会社に１８年間システムエンジニアとして勤めた後
に独立。システムエンジニア時代は総勢数百名の
大規模システム開発プロジェクトの全体調整を担
当。日々発生する課題や障害を対処しつつ、決め
られた予算・納期・要員を最大限に活用して納期
通りプロジェクトをリリースした経験を、再現性のある
ノウハウとして体系化。現在は問題整理の専門家と
して、多方面で講師やコンサルティングを行ってい
る。 

1. 国が推進するＤＸとは 

・ＤＸ(デジタルトランスフォーメーション) 

・ＤＸ実現の３ステップ 

①デジタイゼーション (データのデジタル化) 

②デジタライゼーション (プロセスのデジタル化) 

③ＤＸ (新しい価値の創造) 

2. 情報整理のコツ 

・整理術を習得するメリット 
・情報整理演習 ・情報整理のコツ 

3. ＩＴリテラシーの基礎 

主催：（公社）藤枝法人会 

※申込書にご記入いただきました情報は、適切な管理を図り本セミナーに関する連絡の目的のみに使用します。 


